
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №33 г. Азова  (МБДОУ № 33 г. Азова) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

11.12.2024 № 64 

г. Азов  

 

Об утверждении дорожной карты поэтапного внедрения и реализации  

Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих МБДОУ №33 г. Азова 

 

На основании Приказа Управления образования Администрации г. Азова "Об 

организационно- методическом обеспечении работы по внедрению и реализации в ДОО г. 

Азова Программы просвещения родителей (законных представителей детей дошкольного 

возраста), посещающих ДО" от 09.12.2024 г. №709, с целью сопровождения реализации 

поэтапного внедрения Программы просвещения родителей МБДОУ №33 г. Азова, 

просветительской деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить дорожную карту поэтапного внедрения и реализации  Программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МБДОУ №33 г. Азова 

на 2024 - 2025 учебный год (приложение №1) 

 2. Обеспечить внедрение и реализацию Программы просветительской деятельности 

для родителей в соответствии с дорожной картой. Ответственный -  Бадер Л.В., 

заместитель заведующего по ВМР. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №33 г. Азова _____________________ / Н.В. Прилипко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

"Об утверждении дорожной карты поэтапного внедрения и реализации  

Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих МБДОУ №33 г. Азова" 

 

Дорожная карта  поэтапного внедрения  

Программы просветительской деятельности для родителей детей,  

посещающих МБДОУ №33 г. Азова  

на 2024 -2025 учебный год 

 
№ Мероприятие Сроки Ответственные 

 1. Нормативно - правовое обеспечение   

1.1. Издание Приказа "О внедрении и реализации программы 

просветительской деятельности для родителей воспитанников  

МБДОУ №33 г. Азова" 

декабрь заведующий 

МБДОУ №33  

г. Азова 

1.2. Разработка и утверждение локальных актов МБДОУ №33 г. 

Азова, необходимых для реализации Программы 

просвещения родителей 

декабрь заведующий 

МБДОУ №33  

г. Азова 

 2.Организационно - управленческое обеспечение   

2.1. Создание творческой группы по внедрению Программы 

просвещения родителей 

декабрь заведующий 

МБДОУ №33  

г. Азова 

2.2. Разработка дорожной карты по внедрению Программы 

просвещения родителей 

декабрь рабочая группа 

2.3. Создание  на официальном сайте МБДОУ №33 г. Азова 

раздела  "Программа просвещения родителей" 

декабрь зам. заведующего  

по ВМР 

 3. Методическое обеспечение   

3.1. Интеграция тематики Программы просвещения родителей в 

содержание образовательной программы ДОО в части 

просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива МБДОУ №33 г. Азова по 

построению взаимодействия с родителями. 

декабрь зам. заведующего  

по ВМР 

3.2. Размещение просветительские материалы для родителей 

воспитанников МБДОУ №33 г. Азова на официальном сайте 

МБДОУ и в сообществе МБДОУ в социальных сетях. 

постоянно зам. заведующего  

по ВМР 

3.3. Участие в информационно - методических мероприятиях постоянно заведующий 

3.4. Участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения 

Программы просвещения родителей 

2024-2030 

2 раза в год 

зам. заведующего  

по ВМР 

 4. Кадровое обеспечение   

4.1. Повышение квалификации педагогов МБДОУ по ДПП ПК 

кафедры дошкольного образования ГАУ ДПО РО "Институт 

развития образования" по проблеме внедрения программы 

просвещения родителей  

постоянно заведующий 

МБДОУ №33  

г. Азова 

4.2. Участие в серии региональных вебинаров, семинаров-

практикумов (по содержанию Программы просвещения 

родителей, механизм и технология ее внедрения, вопросы 

обновления локальной нормативной базы и др) 

постоянно зам. заведующего  

по ВМР 

 5. Информационное обеспечение   

5.1. Осуществление информационно - просветительской 

деятельности  с родителями, общественностью по вопросам 

реализации Программы просвещения родителей  на 

официальном сайте МБДОУ и в сообществе в сети интернет 

постоянно зам. заведующего  

по ВМР 

 
 


